



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 07/02/2013 09:04:05
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2012 à 31/12/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/12	740	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISP	104,00
	20,000	UN	DVD-R - MUTILASER		
	20,000	UN	ENVELOPE P/ CD COM VISOR	1,00	20,00
	1,000	UN	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PILOT 20- AZUL	0,15	3,00
	1,000	CX	ETIQUETA CARTA 2030 - POLIFIX	2,50	2,50
	1,000	UN	TESOURA COM PONTA MULTIUSO 160 MUNDIAL	28,00	28,00
	1,000	UN	LIVRO PONTO 1/3 160 FLS - TAMOIO	8,70	8,70
	1,000	UN	PAPEL OPALINE 180G C/ 50 FLS BRANCO	7,00	7,00
	2,000	UN	GRAMPO 26/6 C/5000 COBREADO - BACCHI	8,50	8,50
	10,000	UN	LAPIS PRETO FABER CASTELL	3,80	7,60
	1,000	UN	COLA INSTANTANEA BOND 3GRS - BIC	0,60	6,00
	3,000	RL	FITA PVC TRANSPARENTE 45X50	2,50	2,50
	2,000	UN	PASTA POLIONDA OFICIO MEDIA	1,80	5,40
				2,40	4,80
03/12	741	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISP	264,50
	12,000	KG	PÃO FRANCES	5,00	60,00
	11,000	UN	PÃO BENGALA DE METRO	15,00	165,00
	0,500	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00	7,50
	40,000	UN	PÃO SONHO - PEQUENO	0,80	32,00
03/12	743	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISP	240,00
	3,000	UN	TONER EM PO HP 35A BLACK	50,00	150,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP ORIGINAL 21 BLACK	45,00	90,00
04/12	748	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	88,62
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES MANGA 1 L		
	1,000	UN	SUCO DA FRUTA MARACUJA 500 ML	3,58	3,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	5,19	5,19
	1,000	UN	SUCO DA FRUTA MANGA 500 ML	3,10	3,10
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML	5,47	5,47
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML	4,47	4,47
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML	4,47	4,47
	1,000	UN	AÇUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1 KG	1,58	1,58
	1,000	UN	AÇUCAR MASCAVO JP PEREIRA 500 GR	4,29	4,29
	7,000	UN	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR	4,29	4,29
	3,000	UN	CHÁ MATTE LEÃO 250 GR	5,89	41,23
				3,75	11,25
04/12	749	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	110,99
	5,000	UN	TOALHA PAPEL SCOTT M. USO C/ 2 RL		
	1,000	UN	SABÃO PEDRA YPE GLICERINA	2,59	12,95
	2,000	UN	DETERGENTE YPE CLEAR 500 ML	4,49	4,49
	7,000	UN	ALCOOL VEJA EM GEL CRISTAL	1,19	2,38
	2,000	UN	ALCOOL MEGA 46,2° EUCALIPTO 1 LT	6,64	46,48
	7,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO SPRAY 500 ML	3,52	7,04
	1,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 5 LT	2,89	20,23
	2,000	UN	PA P/ CAFE CRISTAL C/ 200	7,64	7,64
				4,89	9,78
04/12	750	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	179,75
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500 GR		
	3,000	UN	ACHOCOLATADO EM PO NESCAU 400 GR	3,15	6,30
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT 250 GR	4,59	13,77
	2,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 140 GR	5,79	17,37



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 07/02/2013 09:04:05
 Sistema CECAM
 (Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/12/2012 à 31/12/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	12,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1 LT	3,19	6,38
	6,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1 LT	1,99	23,88
	1,000	UN	MARGARINA QUALY S/ SAL 500 GR	1,99	11,94
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES ABACAXI 1 LT	4,49	4,49
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES PESSEGO 1 LT	3,58	3,58
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES UVA 1 LT	3,58	3,58
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL MIRANTE 5 KG	3,58	3,58
	1,000	UN	CHÁ LINTEA CAMOMILA 10 GR	7,39	22,17
	2,000	UN	CAFÉ CURUÇÁ EM GRÃO MOIDO 500 GR	1,87	1,87
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 250 GR	6,99	13,98
	2,000	UN	MANTEIGA MOCOCA C/ SAL 500 GR	5,19	10,38
	2,000	UN	BISNAGUINHA SAO ROQUE 300 GR	8,69	17,38
	1,000	UN	PÃO PANCO FORMA 500 GR	2,79	5,58
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD 10 GRÃOS LIGHT 370 GR	3,59	3,59
	2,000	UN	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL 140 GR	4,79	4,79
				2,57	5,14
05/12	751	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISP	140,40
	2,000	UN	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 100% CEL 4800 FL		
				48,00	96,00
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2 LT		
				3,70	44,40
05/12	752	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP	105,00
	15,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 510 ML C/ 12		
				7,00	105,00
05/12	756	3	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME	DISP	130,00
	3,000	UN	SUPORTE PARA CPU		
				26,00	78,00
	4,000	UN	LIXEIRAS NA COR PRETA		
				13,00	52,00
07/12	757	3	475 - RUGGIERI SOROCABA SERVIÇOS LTDA - EPP	DISP	390,00
	1,000	UN	MODULO EXPANSÃO 0/12 1150/1190		
				390,00	390,00
07/12	765	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP	113,03
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 200G		
				0,88	1,76
	0,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO GRN		
				19,88	10,14
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 250 G		
				5,99	5,99
	1,120	KG	ESFIHA CARNE GRN		
				8,89	9,96
	0,960	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO GRN		
				8,89	8,59
	0,830	KG	ESFIHA CALABRESA GRN		
				8,89	7,35
	2,000	UN	TOALHA PAPEL SNOB C/ 2		
				3,19	6,38
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				3,59	14,36
	1,000	UN	PAO PANCO MILHO 500 G		
				4,89	4,89
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G		
				5,19	10,38
	1,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500 G		
				3,69	3,69
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		
				4,49	4,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		
				4,49	8,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		
				4,49	4,49
	0,580	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA GRN		
				19,89	11,58
13/12	767	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP	49,00
	1,000	UN	AGUA BEIRA RIO 510 ML C/ 12		
				49,00	49,00
17/12	793	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	128,68
	0,490	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				17,89	8,84
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		
				3,10	3,10
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 07/02/2013 09:04:05
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2012 à 31/12/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML		5,47	5,47
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML		4,47	8,94
	1,000	UN	AÇÚCAR REF. ALTO ALEGRE 1 KG		5,47	10,94
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI BRANCA C/2		1,75	1,75
	2,000	UN	QUEIJO CREAM CHEESE DANUBIO 150 GR		2,18	4,36
	1,000	UN	PAO FORMA PANCO 500 G		4,99	9,98
	2,000	UN	PAO PANCO MILHO 500 G		3,59	3,59
	2,000	UN	PAO PULLMAN INTEGRAL 500 G		4,57	9,14
	0,480	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		5,25	10,50
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT 250 G		19,39	9,35
	12,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1 L		5,79	11,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		1,85	22,20
					4,47	8,94
17/12	795	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISP		39,05
	13,950	LT	GASOLINA SUPRA		2,80	39,05
18/12	796	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISP		259,50
	16,000	UN	ABRAÇADEIRA (D) B 3/4" C/ CUNHA		0,30	4,80
	50,000	MT	CABO TELEFONE CI 2 PARES		0,50	25,00
	50,000	MT	CABO MULTILAN CAT-5E 4PX24 CMX AZ		1,10	55,00
	8,000	UN	ELETRODUTO GALVANIZADO B 3/4"		9,50	76,00
	10,000	UN	UNILET B 3/4" DAISA		1,00	10,00
	20,000	UN	TAMPÃO A 3/4" DAISA		0,45	9,00
	5,000	UN	CONDULETE LL 3/4" S/ ROSCA TRAMONTINA		4,60	23,00
	1,000	UN	LUNARE 4946 SUPORTE 4X4		1,60	1,60
	1,000	UN	LUNARE 47201 MOD. RJ11		11,30	11,30
	1,000	UN	LUNARE 44421 PLACA 4X4 1+1 POSTOS SEP		4,30	4,30
	1,000	UN	LUNARE 47751 MOD RJ45		32,00	32,00
	5,000	UN	PLACA CEGA 1/2" E 3/4" TRAMONTINA		1,50	7,50
18/12	797	3	182 - COMERCIAL TINTAS YOSHIHISA LTDA ME	DISP		181,50
	2,000	UN	GESSO EM PO 1 KG		1,90	3,80
	6,000	UN	LIXA DÁGUA 220 3M		0,95	5,70
	1,000	UN	FITA CREPE 50 X 50 M		6,27	6,27
	10,000	MT	LONA PRETA 4 X 100		2,28	22,80
	1,000	UN	ROLO ANTI GORA 23 CM ATLAS		8,36	8,36
	1,000	UN	GARFO SIMPLES ROLO 23 CM S/ROSCA ATLAS		2,99	2,99
	1,000	UN	TRINCHA ATLAS COMFORT 419 X 2		4,89	4,89
	1,000	UN	CAÇAMBA ATLAS P/ PINTURA		13,97	13,97
	2,000	GL	TINTA SUVINIL TOQUE DE SEDA BRANCO		56,36	112,72
18/12	805	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISP		80,00
	2,000	UN	TINTA HP60 COLOR		20,00	40,00
	2,000	UN	TINTA HP 60 BLACK		20,00	40,00
20/12	807	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISP		169,00
	12,000	PCT	AGUA MINERAL COM GAS SARAPUI 510 ML		9,50	114,00
	10,000	GL	AGUA MINERAL SARAPUI 20 L		5,50	55,00
21/12	821	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISP		2.050,00
	1,000	UN	PLACA EM ALUMINIO FUNDIDO 1,00 X 0,80 COM CANTONEIRAS EM BRONZE, FUNDO PINTADO EM PRETO E DETALHES DA CANTONEIRA EM VERMELHO, COM 6 FUROS PARA FIXAÇÃO, COM BRASÃO DO MUCIPIO PINTADO NAS CORES		2.050,00	2.050,00



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2012 à 31/12/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
27/12	825	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	-189,23
	1,000	.	RECLASSIFICAÇÃO DE SUB-ELEMENTO POR ERRO DE DIGITAÇÃO		
					-189,23
27/12	826	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISP	189,23
	34,000	LT	GASOLINA COMUM		
				2,80	95,17
	48,510	LT	ETANOL COMUM		
				1,94	94,06
TOTAL MÊS					4.823,02
SUBTOTAL					4.823,02
TOTAL GERAL					4.823,02

BOITUVA, 31 de Dezembro de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL